
  Приложение к приказу 

МАОУ «Средняя школа №33»  

от 30.08.2023   № 157/2 

 

Годовой календарный график 

дошкольной ступени МАОУ «Средняя школа №33»  

2023-2024 учебный год 

 
Дошкольная ступень МАОУ «Средняя школа №33» функционирует в режиме пятидневной 

рабочей недели (выходные: суббота, воскресенье)  
 

Содержание Возрастные группы 

 

 Первая   

младшая 

группа 

(2-3 года) 

Вторая  

младшая 

группа 

  (3-4 года) 

Средняя  

группа 

 

(4-5 лет) 

Старшая  

группа 

 

(5-6 лет) 

Подготови-

тельная  

группа  

(6-7 лет) 

Количество возрастных 

групп 

2 3 3 1 2 

Режим работы 07.30 – 19.30 

 

Начало учебного года 01 сентября 2023 г. 

 

Окончание учебного года 31 мая 2024 г. 

 

Сроки проведения каникул Осенние каникулы – 28.10.2023г. – 06.11.2023г. 

Зимние каникулы – 30.12.2023г. – 08.01.2024г. 

Весенние каникулы – 23.03.2024г.- 31.03.2024г. 

 

Продолжительность учеб-

ного года 

 

35 учебных недель 

Продолжительность учеб-

ной недели 

 

5 дней 

Недельная образователь-

ная нагрузка   

10 10  10 13  14 

Продолжительность од-

ного занятия 

10 минут 15 минут 20 минут 25 минут 30 минут 

Сроки проведения педаго-

гического мониторинга 

                        Первичный: 04.09.2023г. – 15.09.2023г. 

     

   Итоговый: 13.05.2024г. – 24.05.2024г. 

Летний оздоровительный 

период 

 

01.06.2024г. – 31.08.2024г 

 



 

Приказ № 157/2 

30.08.2023 

 

Об утверждении годового  

календарного графика на  

2023-2024 учебный   год 

 

 

В целях организации учебно-воспитательного процесса, организованного 

начала и завершения каникул и учебных четвертей в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный график дошкольной ступени МАОУ 

«Средняя школа №33» на 2023 - 2024 учебный год согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Мерщиеву 

А.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

Директор МАОУ «Средняя школа №33»                                          И.Н. Козырь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

683024, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Рыбаков, 30, тел. (8 4152) 21-55-43 

school33_pkgo_41@kamgov.ru 


